COMUNE DI CITTAREALE

Provincia di Rieti

Piazza Santa Maria. 2 Tel. 0716947032
02010 Cittareale (R1) Fax 0746947033
Codice Fiscale 00122890377 e-mail: comune.cittarealeid libero.at

PEC: comune.cittarealeii pec.it

Pratica Ambientale n. 07/2020 Rep. n. 22(1 del Q27 \\ / 20290

Spett.le Telecom Italia S.p.a.
Via della Bufalotta, 241 - 00139 Roma

telecomtaliaf@ pec.telecomtaliait

Spett.le EN-Italia
Ing. Domenico Pullia

info(w en-italia.it

Spett.le Soprintendenza Archeologia, Belle Arti e Paesaggio
per le Province di Frosinone, Latina e Rieti
Via Pompeo Magno, 2 - 00192 Roma

mbac-sabap-lazfenaileert.beniculturali.it

DETERMINAZIONE N. 06/2020

a1 sensi deila Legge Regionale di subdelega n. 8 2012 del 22.06.2012

OGGETTO: Autorizzazione per le opere di "Installazione di una seconda antenna, in aggiunta
a quella gia esistente, finalizzata all’aggiunta di un secondo settore per il
miglioramento del sistema trasmissivo della tecnologia LTE", da realizzare su
aree sottoposte a vincolo paesaggistico, rilasciata ai sensi dell’art. 146 del D.Lgs.
n. 42/2004.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto I'art. 82 del D.P.R. n. 61677, con il quale sono delegate alla Regione Lazio le funzioni
amministrative esercitate dagh organi periferici dello Stato per la protezione delle bellezze naturali:
Vista la Parte Terza del D.Lgs. n. 42 del 22/01/2004 recante “Codice dei Beni Culturali e del
Paesaggio, ai senst dell’art. 10 della Legge 137/2002™;

Vista la L.R. n. 13 del 16.03.1982 recante “Disposizioni urgenti per I’applicazione nella Regione
Lazio della Legge 1497 39 in materia di protezione delle bellezze naturali™



COMUNE DI CITTAREALE

Provincia di Riet1

Piazza Santa Maria. 2 Tel. 0746947032
02010 Cittareale (RI) Fax 0746947033
Codice Fiscale 00122890577 e-mail: comune.cittarealen libero.t

PEC: comune.cittareale/a pec.it

Vista la L.R. n. 24 del 06.07.1998 che disciplina la pianificazione paesistica e tutela dei beni e delle
aree sottoposte a vincolo paesistico, con la quale sono stati approvati 1 Piani Territoriali Paesistici
della Regione Lazio;

Visto in particolare il Piano Territoriale Paesistico di Rieti relativo all’Ambito Territoriale n. 5 ¢ le
relative Norme Tecniche di Attuazione di cui al Testo Coordinato approvato con D.G.R. n. 4478 del
3.07.1998;

Vista la L.R. n. 8 del 22.06.2012, a moditica della L.R. n. 59 del 19.12.1995 e ss.mm.ii., con la quale
sono subdelegate ai Comuni le funzioni amministrative in materia di tutela ambientale per alcune
fattispecie di interventi ed opere;

Vista I'istanza. corredata della documentazione richiesta e dal relativo progetto, presentata da
EN-Italia nella persona dell’Ing. Domenico Pullia per conto di Telecom Italia S.p.a., in data
10.06.2020 con Prot. n. 4477 intesa ad ottenere, ai sensi dell’art. 146 comma 9 del D.Lgs. n. 42 del
22.01.2004, il rilascio dell” Autorizzazione ai fini paesaggistici per le opere di “Installazione di una
seconda antenna, in aggiunta a quella gia esistente, finalizzata all’aggiunta di un secondo settore
per il miglioramento del sistema trasmissivo della tecnologia LTE”, catastalmente individuato al
foglio 15 mappale n. 329 in Localita Caituro, in area ricompresa all’interno delle aree vincolate per
legge - Beni Diffusi. di cui all’art. 134, comma 1, lett. a) del D.Lgs. n. 42/2004; art. 136. comma [,
lett. d) del D.M. 22.05.1985; art. 142, comma 1, lett. d) del D.Lgs. n. 422004

Considerato che |'intervento di cui trattasi ¢ subdelegabile in quanto rientrante nella fattispecie di
cui all’art. 1, comma 1, lettera a) della L.R. 82012 (D.P.R. 31°2017- Allegato B):

Rilevato che dall’esame istruttorio eseguito in data 03.07.2020 dall’Arch. Franco Mariano
Franceschini le opere previste nel progetto rientrano nelle previsioni di cui all’art. 21 — “Paesaggio
naturale”™. e all’art. 36 — “Protezione delle montagne sopra quota di 1.200 mt. s.1.m.” delle Norme del
P.T.P.R. adotitate eon D.G.R.L. n. 5562007 ¢ D.G:R.L.n. 1025.2007;

Preso atto altresi che il Ministero dei Beni e delle Attivitd Culturali - Direzione Generale
Archeologica, Belle Arti e Paesaggio - Soprintendenza archeologica. Belle Arti e Paesaggio per le
Provinee di Frosinone, Latina e Rieti. con nota del 07.10.2020 Prot. n.12771-P pervenuta presso i Ns.
uffict in data 07.10.2020 Prot. n.76335. ha rilasciato Parere Favorevole con le seguenti prescrizioni
“siano ripristinate le condizioni dell area non appena ¢i saranno 1 presupposti per allocare in una zona
pitt idonea 'impianto definitivo per assicurare la copertura del segnale telefonico nel territorio
circostante” ai sensi dell’art. 146 del D.Lgs. n. 42/2004;

Attestato che non esistono in merito al progetto precedenti Autorizzazioni o annullamenti ex Legge
1497.39:



COMUNE DI CITTAREALE

Provincia di Rieti

Piazza Santa Maria. 2 Tel. 746947032
02010 Cittareale (RI) Fax 0746947033
Codice Fiscale 00122890577 e-mail: comune.cittarcalew libero.at

PEC: comune.cittarealefa pec.it

Verificato che I'intervento su cui sono previste le opere ricade all'interno della Zona “S” Aree
pubbliche ad uso pubblico - Sottozona “S1” Zona per le attrezzature sportive del vigente Piano
di Fabbricazione;

DETERMINA

| il rilascio dell’ Autorizzazione ai soli fini paesaggistici. ai sensi dell’art. 146 comma 7 del D.Lgs.
0. 42 del 22.01.2004 e con le procedure di cui all’art. 159 del citato Decreto Legislativo, per
"esecuzione delle opere previste nel progetto sopra indicato a Telecom Italia S.p.a.:

(g

. la presente Determinazione sara pubblicata all’Albo Pretorio del Comune, secondo il disposto
dell’art. 1 comma 3 della L.R. 82012 a modifica della L.R. n. 59 del 19.12.1995 e ss.mmii., e di
essa sara data comunicazione al Ministero dei Beni e le Attivita Culturali Soprintendenza del Lazio
per i provvedimenti di competenza;

3. avverso alla presente Determinazione ¢ consentito ricorso giurisdizionale al T.A.R. del Lazio nel

termine di sessanta giomi dalla comunicazione, 0VVero ricorso straordinario al Capo dello Stato

entro il termine di centoventi giorni.

Cittareale 1i 02.11.2020
Il Responsabile del—-Se\r\'izio Tecnico
Arch. Claudi-gf[ig%ti

i e
i ’

; il

! 0 f

i { ,( )
AT

Imposta di bollo di € 16.00 assolta in maniera virtuale. acquisita al NS. protocollo in data 01.06.2020 al

n. 4233. Dichiarazione in allegato.

Diritti di segreteria per complessivi € 205,84
versati a mezzo Bonifico Baneario



Spett.le Comune di CITTAREALE
UFFICIO EDILIZIA ED URBANISTICA
Piazza Santa Maria, 2

02010 - Cittareale (R1}

PEC: comune.cittareale@pec it

OGGETTO: Dichiarazione sostitutiva deli’atto di notorieta, oi sensi degli artt. 47 e 76 del D.P.R.
n.445/2000 e degli artt. 359 e 481 del C.P., relativamente all’assolvimento defl'imposta
di bollo.
rif._istanza: Richiesta di Autorizzazione Paesaggistica con procedimento Semplificato —
SRB TIM RIOE Cittareale — Loc. Coituro

1| sottoscritto Ing. Domenico Pullia, con studio in Roma, Circonvallazione Tuscolana, 30 iscritte ail'Ordine
degli Ingegneri, della provincia di Roma, al n. A 31106, in qualita di tecnico incaricato dalla TIM S.p.A,,
relativamente alla stazione di telefonia cellulare denominata:

CODICE 8ITO RIOE

NOME SITO CITTAREALE

INDIRIZZO Loc. Coituro — 02010

COMUNE Cittareale (RI)

COORDINATE GD 42 625004, 13.146317
TRASMETTE

la presente dichiarazione per I'assolvimento dell'imposta di bollo riferita all’istanza di Autorizzazione
Paesaggistica in oggetto.

DICHIARA

di aver provveduto al pagameanto dell'imposta di boilo ai sensi del D.P.R. n. 642/72 relativamente
al precadimento sopracitato;

- che siimpegna a conservare ['originale del presente documento presso la sede dello studio;
che Il numero identificativo della marca da bollo da 16.00€ per l'istanza &: 01190257948871;
. che il numero identificativo della marca da bollo da 16,00€ per il rilascio &: 01190257946969.
EN-Italia — Studio d” Ingegneria.
e Tuscolana, 30 eilail: info@en-italia.it - Web: www en-italia.it

00174 - Roma {RM) Tel. 06 93 57.55.56 Fax 06 233.206.923

Fife Nme: (o-RiDL ASSBOL 202005 doc Paging 1 dir 2



i

EN-ITALIA

Siudio dingognaria

In riferimento al sopracitato numero identificativo riporta, altresi, la scansione della marca da bollo da
annuliare:

Spazio per apposizione della scansione della marca da bollo da annullare

oy

“E - s iy poeg e
‘mmstzrc;ld;l‘i Ef:::;unm i E% ;ﬁﬁ M;msfero ddl Ecunumﬁéﬁag gﬁiﬁgmm
e gelie 1 % 2 - i )
W SERICI/OG - - o ‘9.‘*9“9‘7_‘““'?2‘?- SEBICUGG
D003esT " CORneaRs  wiAjgont Dntrate -
VAL 997%3 a0 mﬁnaﬁ% DE[I&EBFE mmug{t}
e N Y 'ﬂ“?s”-’n!gygr écggggggg;gxgggg
%, IDENTIFICATIVE 734
‘o 1913257% 597 !*. 7 Py —
i I ! : 1‘ " S
o DRI LT A i
Roma, maggio 2020
Il tecnico incaricato
Ing. Domenico Pullia
{firma digitale)
EN-italia — Studic d' Ingegneria
C.ne Tuscolana, 30 eiviail: info@en-italia it - Weab: www.en italia.it
00174 - Roma {RM) rel 05 93.57.55.56 - Fax 06 233.206.923

Fife Name. O8-RIDE_ASSBOL 202005 .dar Paging 2 di 2



